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Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje umowne zawarte są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Asysty Prawnej i Ochrony Prawnej dla Podmiotów 
Leczniczych oraz Podmiotów Wykonujących Działalność Związaną z Ochroną Zdrowia, zatwierdzonych uchwałą Zarządu INTER Polska nr 60/2025 z dnia 09.09.2025 r. (zwanych dalej: OWU) oraz  
w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Ubezpieczenie ochrony prawnej - Dział II, Grupa 17 zgodnie z załącznikiem do ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

	 Przedmiotem ubezpieczenia jest pokrycie przez INTER Polska poniesionych przez 
Ubezpieczonego kosztów związanych z koniecznością obrony interesów prawnych 
Ubezpieczonego w niezbędnym zakresie w sprawach dotyczących wykonywania 
działalności leczniczej albo działalności związanej z ochroną zdrowia poprzez:

	 pokrycie kosztów ochrony prawnej,
	 świadczenie asysty prawnej.

	 W zależności od wybranego wariantu ubezpieczenie ochrony prawnej może obejmować:
	 dochodzenie roszczeń odszkodowawczych przez Ubezpieczonego z tytułu czynów 

niedozwolonych, w tym z tytułu odpowiedzialności za produkt niebezpieczny,
	 obronę przed dochodzeniem roszczeń odszkodowawczych skierowanych przeciwko 

Ubezpieczonemu,
	 obronę w sporach z umów zawartych przez Ubezpieczonego z Narodowym 

Funduszem Zdrowia,
	 obronę Ubezpieczonego jako świadka, podejrzanego, oskarżonego, obwinionego lub 

skazanego w sprawach karnych albo w sprawach o wykroczenie,
	 obronę Ubezpieczonego jako pracodawcy w zakresie prawa pracy,
	 obronę w sprawach z zakresu prawa ubezpieczeń społecznych - jako pracodawcy albo 

osoby prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą,
	 obronę Ubezpieczonego jako właściciela, najemcę, dzierżawcę oraz użytkownika 

nieruchomości.
	 W zależności od wybranego wariantu ubezpieczenie asysty prawnej może obejmować:

	 świadczenie usługi 24h infolinii prawnej INTER Polska,
	 przesyłanie wzorów pism prawnych oraz umów należących do powszechnego obrotu,
	 weryfikację zgodności z prawem dokumentów sporządzonych i dostarczonych przez 

Ubezpieczonego do 10 stron przeliczeniowych,
	 informowanie o kosztach prowadzenia sporów prawnych,
	 wydawanie opinii prawnych,
	 świadczenie usług wideoporad prawnych po zgłoszeniu do Centrum Asysty Prawnej 

przez Ubezpieczonego stanu faktycznego danej sprawy oraz problemu prawnego,
	 sporządzenie i dostarczenie drogą elektroniczną dokumentów prawnych 

dostosowanych do potrzeb Ubezpieczonego.

		 Ubezpieczenie nie obejmuje m.in.:
	 ochrony prawnej w zakresie roszczeń, które zostały przeniesione na Ubezpieczonego 

po zaistnieniu zdarzenia objętego ubezpieczeniem oraz roszczeń osób trzecich, 
których Ubezpieczony dochodzi we własnym imieniu;

	 sporów z umów poręczenia i przejęcia długów,
	 kosztów w postępowaniu przed Trybunałem Konstytucyjnym,
	 ochrony prawnej w związku z postępowaniem układowym, naprawczym 

albo upadłościowym, które zostało albo ma zostać wszczęte w stosunku do 
Ubezpieczonego,

	 kosztów powstałych w następstwie korzystania z usług osób nieuprawnionych 
do świadczenia pomocy prawnej lub wydawania opinii w danym zakresie lub nie 
posiadających prawa do wykonywania zawodu prawnika,

	 ochrony prawnej w zakresie postępowania egzekucyjnego podjętego na podstawie 
więcej niż jednego tytułu wykonawczego oraz w przypadku, gdy postępowanie 
o nadanie klauzuli wykonalności wszczęte zostanie po upływie 3 (trzech) lat od 
uzyskania tytułu egzekucyjnego,

	 spraw z zakresu prawa celnego, dewizowego i prawa zamówień publicznych,
	 spraw z zakresu prawa karnego skarbowego,
	 spraw z zakresu prawa ochrony danych osobowych,
	 spraw z zakresu prawa budowlanego, 
	 spraw z zakresu planu zagospodarowania przestrzennego, podziału, scalania lub 

wywłaszczania nieruchomości oraz prywatyzacji, reprywatyzacji i innych przekształceń 
własnościowych,

	 spraw z zakresu prawa własności intelektualnej i przemysłowej, prawa ochrony 
konkurencji (antymonopolowego) oraz prawa dotyczącego zasad konkurencji;

	 spraw z zakresu prawa handlowego, prawa spółek handlowych, umów agencyjnych, 
prawa funduszy inwestycyjnych, prawa obligacji, papierów wartościowych, 
prawa spółdzielczego i prawa dotyczącego spółdzielni mieszkaniowych, prawa  
o stowarzyszeniach i związkach zawodowych oraz z zakresu zbiorowego prawa pracy 
i zbiorowego prawa regulującego status urzędników państwowych i samorządowych,

	 spraw ze stosunków prawnych dotyczących pełnienia funkcji członków ustawowych 
organów osób prawnych,

	 spraw związanych z posiadaniem pojazdów mechanicznych.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

	 Główne wyłączenia odpowiedzialności:
	 spory zaistniałe pomiędzy stronami stosunku ubezpieczenia, w tym roszczeń 

kierowanych wobec INTER Polska lub Centrum Asysty Prawnej 
	 odszkodowania, grzywny, kary administracyjne lub sądowe, inne środki karne, kary 

pieniężne, cła, podatki oraz inne podobne opłaty, mandaty, daniny i obciążenia natury 
publicznoprawnej,

	 koszty związane z działaniami wojennymi, stanem wojennym i wyjątkowym, wojną 
domową, zamieszkami społecznymi, rozruchami, strajkami, lokautami i niepokojami 
społecznymi, aktami sabotażu lub terroryzmem,

	 jeśli Ubezpieczony umyślnie, bezprawnie w zamiarze bezpośrednim, spowodował 
zdarzenie, w związku z którym oczekuje świadczenia od INTER Polska; ochrona 
ubezpieczeniowa przysługuje jednak Ubezpieczonemu do chwili uprawomocnienia 
się orzeczenia sądu potwierdzającego dokonanie czynu w zamiarze bezpośrednim.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

	 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje zdarzenia ubezpieczeniowe zaistniałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli postępowania sądowe, administracyjne, pozasądowe i inne 
wskazane w OWU toczą się również na terytorium i przed organami administracji oraz sądami Rzeczypospolitej Polskiej.
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Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy Ubezpieczony ma obowiązek:
	– podać do wiadomości INTER Polska wszystkie znane sobie okoliczności, o które INTER Polska zapytywało w formularzu oferty albo w innych pismach. Jeżeli Ubezpieczający zawiera umowę 

ubezpieczenia przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności jemu znane.
W trakcie trwania umowy ubezpieczenia Ubezpieczony jest zobowiązany:

	– zawiadamiać INTER Polska o zmianach okoliczności, o które INTER Polska zapytywało w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach, niezwłocznie po otrzymaniu  
o nich wiadomości,

	– informować INTER Polska o wszelkich zmianach danych dotyczących Ubezpieczającego i Ubezpieczonego.
Warunkiem skorzystania ze świadczeń przewidzianych w umowie ubezpieczenia jest:

	– niezwłoczne poinformowanie Centrum Asysty Prawnej o zaistnieniu zdarzenia ubezpieczeniowego i jego okolicznościach oraz przekazanie wszelkich informacji i dokumentów związanych 
z tym zdarzeniem;

	– aktywna współpraca z INTER Polska i Centrum Asysty Prawnej w celu wyjaśnienia wszelkich okoliczności i przyczyn powstania zdarzenia ubezpieczeniowego oraz ustalenia jego skutków,  
w tym udzielanie wszelkich wyjaśnień o stanie sprawy na żądanie INTER Polska i Centrum Asysty Prawnej.

Ubezpieczony jest obowiązany również:
	– przed wystąpieniem na drogę postępowania sądowego, na uzasadnione żądanie INTER Polska, przeprowadzić postępowanie polubowne (arbitrażowe) zmierzające do korzystnego dla 

Ubezpieczonego zakończenia sprawy;
	– na uzasadnione żądanie INTER Polska złożyć tylko wezwanie do próby ugodowej albo powództwo częściowe i wstrzymać się z dochodzeniem pozostałych roszczeń do chwili uprawomocnienia 

się orzeczenia co do części roszczenia;
	– wstrzymać się od dochodzenia swoich roszczeń na drodze sądowej do czasu prawomocnego zakończenia się toczącego się już innego postępowania sądowego, związanego z powyższymi 

roszczeniami, chyba że opóźnienie mogłoby doprowadzić do przedawnienia roszczeń Ubezpieczonego;
	– nie zawierać ugody bez uzyskania uprzedniej pisemnej akceptacji INTER Polska na zawarcie ugody oraz jej warunki, z uwzględnieniem, że warunki ugody nie mogą nakładać  

na Ubezpieczonego obowiązku poniesienia kosztów wyższych niż wynikałoby to z orzeczenia sądu w takim zakresie.
Gdy Ubezpieczony jest również ubezpieczającym ma także obowiązek:

	– poinformowania INTER Polska o zmianie adresy (siedziby),
	– opłacenie składki ubezpieczeniowej,

Pełny katalog obowiązków jest określony w OWU.

Jak i kiedy należy opłacać składki?

Do zapłaty składki zobowiązany jest Ubezpieczający.

Wysokość składki, termin oraz sposób jej zapłaty określa się w dokumencie ubezpieczenia.

Składka płatna jest jednorazowo, chyba że w dokumencie ubezpieczenia ustalono płatność składki na innych zasadach. 

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność INTER Polska rozpoczyna się w dniu wskazanym w dokumencie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia, nie wcześniej niż w dniu następnym po dniu zawarcia 
umowy ubezpieczenia i opłaceniu składki lub jej pierwszej raty, chyba że został wyznaczony inny termin zapłaty.  

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się z chwilą:
•	 doręczenia Ubezpieczającemu oświadczenia INTER Polska o wypowiedzeniu umowy, jeżeli INTER Polska ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, 

a składka lub jej pierwsza rata nie została zapłacona w terminie,
•	 odstąpienia od umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczającego ,
•	 wystąpienia z ubezpieczenia, ale jedynie w stosunku do tego Ubezpieczonego, który złożył oświadczenia o wystąpieniu z ubezpieczenia,
•	 upływu terminu 7 (siedmiu) dni od dnia otrzymania przez Ubezpieczającego wezwania do zapłaty kolejnej raty składki, wysłanego przez INTER Polska po upływie terminu jej płatności  

z zagrożeniem, że brak zapłaty w terminie 7 (siedmiu) dni od dnia jego otrzymania spowoduje ustanie odpowiedzialności INTER Polska,
•	 wyczerpania sumy ubezpieczenia,
•	 zakończenia okresu ubezpieczenia.

Jak rozwiązać umowę?

Składając do INTER Polska stosowne oświadczenie w formie pisemnej z zachowaniem poniższych terminów:
	– jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo do odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, 
	– a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia. W przypadku zawarcia ubezpieczenia na cudzy rachunek, Ubezpieczonemu 

przysługuje prawo wystąpienia z umowy ubezpieczenia w terminie 30dni od dnia przystąpienia do ubezpieczenia. 
	– odstąpienie od umowy ubezpieczenia wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.
	– W razie wystąpienie zdarzenia, która pociąga za sobą istotna zmianę prawdopodobieństwa zajścia wypadku, każda ze stron może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając 

od chwili kiedy zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni 
wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.


